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Grunden til, at jeg har begjært Ordet, er den, 
« at den høitærede Finantsminister yttrede, at 

der af flere Medlemmer her i Thinget af 
Landbostanden var udtalt vægtige Grunde imod 
Procentsystemet, og det ærede Medlem for 
Ringkjobing Amts 1ste Valgkreds (Sylv. Jør- 
gensen) har yderligere bestyrket dette ved sit 
Foredrag idag, idet han endog brugte det Ud- 
tryk, at Regjeringseommissairerne vilde være 
en stor Deel af Befolkttingen paa Nakken. 
Det ærede Medlem maa sikkert have overseet, 
hvorledes det nærværende Forslag træder Folk 
paa Nakken og ikke mindst det Amt, hvori 
han selv boer. Det er vistnok en Kjendsgjer- 
ning, at de Amter, hvori der ligger flere Tu- 
sinde Tønder Land, bevoxede med Skove, ere 
meget mere heldigt stillede end de Amter,i 
hvilke der findes flere Tusinde Tønder Land 
Hede; thi de førstnævnte Amter maae have en 
væsentlig større Slatteevne end de sidste. De Am- 
ter, hvori der boer mange fattige Fiskere, ville og- 
saa faae en forøget Skattebyrde, idet Folkemæng- 
den har en væsentlig Jndflydelse paa Skattens 
Fordeling, og den høitærede Minister er ikke istand 
til at raade Bod derpaa ifølge dette Forslag; 
han maa absolut fordele den paa Landcominw 
nerne faldende Andeel imellem Amtsraadw 
kredsene, halvt efter deres Hartkorn og halvt 
efter deres Folketal, Inultipliceret med det Tal, 
som angiver, hvormange Niennesker der i hver 
Amtsraadskreds gjennemsnitlig lever paa hver 
Txtsnde Land dyrket Jord, som der staaer i 
Lovforslagets § 2 .  Selve dette Forslag vil 
altsaa trcede en faa stor Deel af Befokningeti 
paa Nakken, at Skatteconimissairerne vistnok 
ikke i nogen større Grad ville faae Leilighed 
dertil, thi de skulle jo kun controlere, at det 
Rette og Retfcerdige kommer frem, og det er 
det, jeg mener, vi kun bør have for Øie ved 
den endelige Vedtagelse af Jndkotnstslattelovexn 
Jeg er dog ikke i den Grad imod Loven, som 
den foreligger, at jeg vil stemme imod den, 
saafrenit jeg bliver overstemt med Hensyn til 
det fra Udvalgets Fleertal foreliggende Forslag, 
thi jeg anseer den kun for en midlertidig Lov, 
og jeg er ganske overbeviist om, at den ikke i 
Længden vil kunne holde sig. Jeg har ikke 
den Frygt, som Udvalgets Fleertal har til- 
kjendegiveti dets Betænkning, og som ogsaa 

er udtalt meget stærkt saavel af den ærede 
Ordfører, som as det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 3die Valgkreds (I. A. Hansen); 
jeg troer, at selve Lovforslaget vil give tilkjende, 
at denne Ordning ikke er holdbar, og vi maae 
vistnok komme til at ende med Procentsystemet, 
men jeg troer, det er rigtigst strax at begynde 
med dette System, thi efter min Overbeviis- 
ning indeholder det det retscerdigste Princip 
selv med de mange Ulemper, som jeg ikke er 
blind for, der ville vcere forbundne med Sy- 
stemets første Gjennemførelse. 

H o l s t e i n :  Jeg har ikke havt Ordet i 
den foreliggende Sag under alle dens Behand- 
linger, og jeg beder det høie Thing deri at 
finde en Undskyldning for, at jeg paa dette saa 
yderlige Stadium af Sagen tager Ordet. Det 
forekommer mig, at Sagen er kommen til at 
staae i en saa forunderlig og besynderlig Skik- 
kelse for os, at der er særlig Anledning til ikke 
at behandle den i Almindelighed, men med 
ganske særdeles Hensyn til Forholdene, saaledes 
som de i dette Øieblik have stillet sig ligeover-홢- 
for dette enkelte Spørgsmaal. Jeg skal kun 
gansle kort berøre, at jeg med Hensyn til det 
almindelige Spørgsmaal ganske vist ilke fra 
den tidligste Tid nogensinde har været og egent- 
lig endnu ikke er en Ven af en Skat, grundet 
paa denne Basis, men at jeg ubetinget, naar 
vi skulle have den, har heldet til Procentsyste- 
met som det, der under alle On1stændigheder 
maatte være at foretrække. Heri har jeg fun- 
det en stor Bestyrkelse ved den meget uheldige 
Anvendelse, som Contingentsystemet hidtil har 
faaet de Gange, vi have havt det praktisk ført 
ind i Livet her i Landet. Jtnidlertid skal jeg 
uforbeholdent tilstaae, at ligesaa vist som jeg 
ved denne Sags første Behandling, naar jeg 
havde havt Ordet, vilde have udtalt mig der- 
hen, at jeg ubetinget vilde have stemt imod 
Skatten, naar det ikke var en Procentskah lige- 
saa vist har den Behandling, som denne Sag 
er bleven undergiven her i Thinget ved anden 
og tredie Behandling, været af den Art, at 
den har bragt mig til 홢홢홢« jeg kunde næsten 
fristes til at sige -홢-홢 at blive grundig cureret 
for min Tilbøielighed for Procentsystemet Jeg 
troer, at alle de Herrer, som have overværet 


